
1 
 

D O DAT E K  Č .  3  k  R Á M C OV É  D O H O D Ě   
O  P ROVÁ D Ě N Í  Č I N N O ST Í   

V Z TA H UJ Í C Í C H  S E  K  M ĚS T S K É M U  M O B I L I Á Ř I  
 

Smluvní strany: 

Technologie hlavního města Prahy, a.s. 

se sídlem: Dělnická 213/12, 170 00 Praha 7 

IČO: 256 72 541, DIČ: CZ25672541  

ID datové schránky: u5hgkji 

společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze  

oddíl B, vložka 5402 

bank. spojení: Komerční banka, a.s., č. účtu: 115-5836140217/0100 

zastoupená: Ing. Tomášem Novotným, místopředsedou představenstva a Ing. Liborem Fialou, 

členem představenstva 

č. smlouvy: 218/22 

(dále jen „Objednatel“) 

 

a 

 

Pražské služby, a.s. 

se sídlem/místem podnikání: Pod Šancemi 1/444, 180 77 Praha 9 

IČO: 601 94 120, DIČ: CZ60194120 

společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze 

spisová značka B 2432 

bank. spojení: Komerční banka, a.s., Praha 8, č. účtu: 7607091/0100 

zastoupená: , vedoucím oddělení prodeje, na základě plné moci 

(dále jen „Zhotovitel“) 

 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tento Dodatek č. 3 (dále jen „Dodatek“) v následujícím 

znění:  

  



2 
 

1. ÚVODNÍ USTANOVENÍ  

1.1. Smluvní strany uzavřely dne 5.8. 2022 v souladu s § 11 odst. 4 č. 134/2016 Sb., o zadávání 

veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, (dále jen „ZZVZ“) a v souladu se zákonem 

č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (též jen „Občanský 

zákoník“) Rámcovou dohodu na provádění činností vztahujících se k městskému mobiliáři 

(dále jen „Rámcová dohoda“).  

1.2. Předmětem Rámcové dohody je stanovení postupu při uzavírání dílčích prováděcích smluv, 

na základě, kterých bude Zhotovitel pro Objednatele provádět dle aktuálních potřeb a 

požadavků Objednatele stavební práce při výstavbě a obnově městského mobiliáře, tj. 

přístřešků městské hromadné dopravy na území hl. m. Prahy a rovněž stanovení postupu 

při uzavírání Prováděcích smluv, na základě, kterých bude Zhotovitel pro Objednatele 

poskytovat dle aktuálních potřeb a požadavků Objednatele služby při správě a údržbě 

městského mobiliáře na území hl. m. Prahy.  

1.3. Smluvní strany uzavírají k Rámcové dohodě níže uvedeného dne, měsíce a roku postupem 

dle čl. 17 odst. 17.6 Rámcové dohody tento Dodatek, jehož předmětem je 

doplnění/rozšíření četnosti činností, které jsou upravené v Příloze č. 2 - Ceník Činností 

údržby, technická specifikace a četnosti. Důvodem k uzavření tohoto Dodatku je mimo jiné 

uzavření dodatku s Hlavním městem Praha o prodloužení stávající Smlouvy na dočasnou 

správu a údržbu, a to do 30.6.2024 vč. stanoveného finančního limitu. Dalším, velmi 

podstatným důvodem uzavření tohoto dodatku je častější poškozování přístřešků 

městského mobiliáře způsobované nelegálními graffiti, které je nutné odstraňovat. Tato 

skutečnost vyvolala nutnou změnu četnosti, resp. rozšíření o další  vykonávané činnosti 

uvedené nově v Příloze č. 2 Rámcové smlouvy, resp. Příloze č. 1 tohoto Dodatku. 

1.4. Finanční limit Rámcové smlouvy nebyl vyčerpán, a tímto Dodatkem nedochází ke změně 
finančního limitu. Současně tato změna nepředstavuje porušení § 131 odst. 5 ZZVZ. 
Provedenou změnou budou splněny podmínky pro změnu závazku ze smlouvy dle § 222 odst. 
6, a rovněž § 222 odst. 9 ZZVZ, neboť je nezbytné pružně reagovat na stávající situaci. Současně 
tato změna nepředstavuje podstatnou změnu Rámcové dohody, jejíž potřeba vznikla v 
důsledku nepředvídaných okolností zjištěným při dosavadních realizacích. 

 

2. PŘEDMĚT DODATKU  

2.1. Předmětem tohoto Dodatku je změna Přílohy č. 2 – Ceník Činností údržby, technická 

specifikace a četnosti Rámcové dohody, a to tak, že Příloha č. 2 Rámcové dohody se zcela 

ruší a v plném rozsahu se nahrazuje Přílohou č. 1 tohoto Dodatku, ode dne nabytí účinnosti 

tohoto Dodatku.   

 

3. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ  

3.1. Strany prohlašují, že postupovaly v souladu s čl. 17 Rámcové dohody a rovněž v souladu se 

ZZVZ.   

3.2. Veškeré pojmy či definice, pokud z kontextu tohoto Dodatku neplyne něco jiného, mají 

stejný význam jako v Rámcové dohodě.   



3 
 

3.3. Ostatní ustanovení Rámcové dohody zůstávají tímto Dodatkem nezměněná a v platnosti.   

3.4. Bude-li nebo stane-li se kterékoli ustanovení tohoto Dodatku neplatné nebo 

nevymahatelné, nebo pokud by některá ustanovení chyběla, nezpůsobuje to neplatnost ani 

nevymahatelnost ostatních ustanovení tohoto Dodatku, pokud je takové ustanovení 

oddělitelné od tohoto Dodatku jako celku, při zachování účelu tohoto Dodatku. Smluvní 

strany se zavazují bez zbytečného odkladu po zjištění nedostatků ve výše uvedeném smyslu, 

nahradit takové ustanovení ustanovením, které bude svým obsahem a účelem co možná 

nejbližší obsahu a účelu ustanovení neplatného nebo nevymahatelného.  

3.5. Smluvní strany berou na vědomí, že tento Dodatek podléhá povinnosti jeho uveřejnění 

prostřednictvím registru smluv v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních 

podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv 

(zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. Smluvní strany berou dále na 

vědomí, že tento Dodatek nabývá účinnosti nejdříve dnem jeho uveřejnění prostřednictvím 

registru smluv. Objednatel zašle tento Dodatek správci registru smluv k uveřejnění bez 

zbytečného odkladu, nejpozději však do třiceti (30) dnů od jeho uzavření. Nebude-li tento 

Dodatek zaslán k uveřejnění a/nebo uveřejněn prostřednictvím registru smluv, není žádná 

ze Smluvních stran oprávněna požadovat po druhé Smluvní straně náhradu škody ani jiné 

újmy, která by jí v této souvislosti vznikla nebo vzniknout mohla.   

3.6. Pro případ uzavírání tohoto Dodatku Smluvní strany vylučují použití ustanovení § 1740 odst. 
3 Občanského zákoníku. Zhotovitel na sebe přebírá nebezpečí změny okolností dle 
ustanovení § 1765 odst. 2 Občanského zákoníku.   

  

3.7. Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v tomto Dodatku nepovažují za obchodní 

tajemství ve smyslu § 504 občanského zákoníku a udělují svolení k jejich užití a zveřejnění 

bez stanovení jakýchkoli dalších podmínek.  

3.8. Nedílnou součástí tohoto Dodatku jsou tyto přílohy:   

Příloha č. 1 - Ceník Činností údržby, technická specifikace a četnosti 

Příloha č. 2 – Plná moc pana pověření k podpisu tohoto Dodatku 

3.9. Tento Dodatek je vyhotoven ve dvou (2) stejnopisech, z nichž Objednatel obdrží jedno (1) 

vyhotovení a Zhotovitel obdrží jedno (1) vyhotovení. V případě, že je tento Dodatek 

uzavírán elektronicky za využití uznávaných elektronických podpisů, postačí jedno (1) 

vyhotovení Dodatku, na kterém jsou zaznamenány uznávané elektronické podpisy zástupců 

Smluvních stran oprávněných tento Dodatek uzavřít.  

3.9.  Smluvní strany prohlašují, že si celý tento Dodatek důkladně a řádně přečetly, jeho obsahu 

zcela porozuměly, je jim bez pochybností srozumitelný a určitý, že jim nejsou v den uzavření 

tohoto Dodatku známy žádné důvody, pro které by tento Dodatek nemohl být řádně plněn 

nebo které by způsobovaly neplatnost tohoto Dodatku, a že jeho obsah je projevem jejich 

pravé, svobodné a vážné vůle prosté omylu, na důkaz čehož připojují zástupci obou 

Smluvních stran své vlastnoruční podpisy.  

 

 

 

 

 

 

 



4 
 

 

    

Objednatel   Zhotovitel  
    
    

V Praze dne _____________  V Praze dne _____________  

………………………………………….. ………………………………………………..

             Ing. Tomáš Novotný  

místopředseda představenstva  vedoucí oddělení prodeje 

Technologie hlavního města Prahy, a.s. Pražské služby, a.s. 

  Na základě plné moci 

  

 

 

V Praze dne _____________    

…………………………………………..  

            Ing. Libor Fiala    

místopředseda představenstva   

Technologie hlavního města Prahy, a.s.  

 
 

 



Strana 1 (celkem 3) 

 

 

 

Příloha č. 2 Rámcové dohody 

Ceník činností údržby, četnosti prací a soupis lokalit 

(samostatný dokument) 

 

 

 

 

 

 

 

 

  
PŘEDMĚT ČINNOSTI ČETNOST FORMA JEDNOTKA 

CENA 

  bez DPH 

Ú
D

R
ŽB

A
 P

Ř
ÍS

TŘ
EŠ

K
Ů

 

Mokrý proces (mytí všech částí 
mobiliáře) 

        

mytí a leštění skel 1x měsíčně paušál ks 

mytí spodní části střechy 1x měsíčně paušál ks 

čištění svislých a vodorovných částí 
konstrukce 

1x měsíčně paušál ks 

Suchý proces spojený s kontrolou         

Kontrola stavu zastávek - dotažení 
spojovacího materiálu 

1x měsíčně paušál ks 

Suché čištění podlahových ploch 
(zametání v rozsahu půdorysu přístřešku) 
a úklid kolem koše 

2x měsíčně paušál ks 

Vývoz odpadkových košů 7x týdně paušál ks 

Suchý úklid kolem koše  2x týdně paušál ks 

Odstranění graffiti vč. vyleštění 
dotčených skel a odstranění zbytků barev 
z konstrukcí - soubor 700 přístřešků 

1x měsíčně paušál ks 

Odstranění graffiti a černé reklamy (min. 
plocha 1 m2 na zastávce) 

dle potřeby skutečnost m2 

Odstranění graffiti a černé reklamy - 
doprava za každý výjezd 

dle potřeby paušál ks 

Čistící služby dle potřeby Objednatele dle potřeby skutečnost hod 

Dopravné v rámci území hl. města Prahy 
za výjezd vozidla do 3,5 t pro potřeby 
čistících služeb dle potřeby Objednatele 

dle potřeby paušál ks 



Strana 2 (celkem 3) 

Technická specifikace Činností údržby 

Městským mobiliářem se pro účely Činností údržby rozumí soubor dále uvedených stavebních prvků ve 

struktuře: 

1) Veřejné přístřešky instalované na zastávkách městské hromadné dopravy; 

2) Ochranné zábradlí se skleněnou výplní; 

3) Ochranné zábradlí bez výplně; 

4) Reklamní zařízení v podobě citylight vitrín instalovaných do Přístřešku; 

5) lavičky integrované v Přístřešku; 

6) Odpadkové koše. 

Zhotovitel se zavazuje provádět Údržbu Městského mobiliáře v rozsahu následujících parametrů, přičemž služby 

Údržby na Městském mobiliáři mohou být prováděny souběžně, či jakkoliv dle plánu Zhotovitele: 

1) Mokré mytí ploch Městského mobiliáře, tj. konstrukce, skleněných výplní, střešní konstrukce a jiných součástí 
bude prováděno v pravidelné periodě minimálně 1x za měsíc, pokud to klimatické podmínky dovolí; 

2) Odstranění graffiti a popisovačů s dopadem nad 20 % plochy skleněné výplně, nebo konstrukce z prvků 
Městského mobiliáře v kontinuálním režimu do maximální výše 30.000,- Kč (třicettisíckorun) měsíčně, musí 
být zdokumentován pořízením fotografií a následně operativně odstraněn do pěti (5) pracovních dnů od 
okamžiku, kdy se o poškození Zhotovitel dozví. Fotodokumentace bude přiložena jako podklad při měsíční 
fakturaci. Pro případné plnění nad tento stanovený limit je Zhotovitel povinen vyžádat si písemný souhlas 
Objednatele; 

3) Odstranění nepovolené reklamy z prvků Městského mobiliáře, včetně jakýchkoliv samolepek. Služba bude 
prováděna ad hoc dle potřeby; 

4) Leštění skleněných částí Městského mobiliáře poškozených v důsledku poškrábání, či poleptání skla 
kyselinovými přípravky. Pouze je-li technologicky možné a ekonomicky výhodné; 

5) Čištění podlahových ploch v Přístřešku a v jeho bezprostředním okolí, počítáno 20 m2 podlahové plochy na 
jeden (1) modul Přístřešku. Čištěním je myšleno odstranění hrubých nečistot, může být použito strojní i ruční 
čištění horizontálních ploch. Služba bude prováděna v pravidelné periodě minimálně 2x měsíčně; 

6) Odstranění žvýkaček z podlahové plochy Přístřešku a jeho bezprostředním okolí zahrnující i odpadní koš, 
počítáno 20 m2 podlahové plochy na jeden (1) modul Přístřešku. Čištění pomocí horkovzdušné technologie, 
či jiné pokročilé technologie. Služba bude prováděna minimálně 1x ročně; 

7) V případě údržby termodřeva a jiných dřevěných součástí bude Zhotovitel provádět údržbu dle potřeby, tak 
aby nedocházelo k degradaci estetických a funkčních vlastností, minimálně však 1x ročně; 

8) Průběžná technická kontrola stavu Přístřešků, která zajistí kontrolu uchycení konstrukce a její dotažení, 
uchycení a dotažení skleněných výplní, kontrolu všech dílčích prvků Městského mobiliáře. Služba bude 
prováděna v pravidelné periodě minimálně 1x za měsíc; 

9) Vyprazdňování odpadových košů bude provedeno dle individuálních podmínek jednotlivých lokalit, 
minimálně však 7x týdně; 

Veškeré čištění a servisní údržba v exponovaných lokalitách s vysokým pohybem osob musí probíhat mimo   denní   
špičky   přepravy. Výjimkou je nutný servisní zásah k odvrácení škody, či jakéhokoliv možného nebezpečí. 

Veškeré čištění a servisní údržba bude probíhat za použití vlastního zdroje elektrické energie, vody, přípravků a 

technického vybavení. 

V případě, kdy mají být v souvislosti s plněním této Smlouvy použity jakékoli nebezpečné materiály nebo zařízení, 

zavazuje se Zhotovitel zajistit, že s nimi bude nakládáno v souladu s příslušnými závaznými předpisy. Zejména nesmí 

dojít k průniku      neekologických chemikálií do odpadních vod atd. 

Objednatel může písemně požadovat, aby Zhotovitel provedl kontrolu Městského mobiliáře v důsledku odvrácení 



Strana 3 (celkem 3) 

možné škody. Zhotovitel je povinen do dvou (2) pracovních dnů od doručení takového požadavku dokončit kontrolu. V 

případě většího  počtu prvků Městského mobiliáře může být stanovena jiná lhůta. 

Je-li oznámeno poškození skleněné výplně na Městském mobiliáři je Zhotovitel povinen bezodkladně zahájit proces 

úklidu rozbitého skla a   označit přístřešek v místě poškození ochrannou páskou. Náhrada skla bude provedena  

Objednatelem. 

Předmět plnění této Smlouvy bude prováděn v souladu s touto Smlouvou. Zhotovitel je povinen při provádění Údržby 

Městského mobiliáře dodržovat veškeré obecně závazné předpisy a příslušné technické normy vztahující se k předmětu 

plnění dle této Smlouvy, zejména příslušné platné technické normy, technická pravidla a bezpečnostní předpisy. 

Zhotovitel zajišťuje provádění činností dle této Smlouvy zejména svými zaměstnanci nebo třetími osobami 

(Poddodavateli). Zhotovitel odpovídá při provádění předmětu plnění této Smlouvy za bezpečnost a ochranu zdraví, 

za dodržování bezpečnostních, hygienických a požárních předpisů, jakož i za bezpečnost silničního provozu při 

činnostech na veřejných prostranstvích. Zhotovitel je povinen a zavazuje se vysílat k provádění prací pracovníky 

odborně (s příslušnou kvalifikací) a zdravotně způsobilé a řádně proškolené v předpisech bezpečnosti a ochrany 

zdraví při práci. Doklad o příslušné kvalifikaci pracovníků je Zhotovitel povinen Objednateli na jeho žádost doložit. 

Veškerá případná povolení potřebná k výkonu činností dle této Smlouvy zajišťuje Zhotovitel. 



PLNÁ MOC 

Pražské služby, a.s., se sídlem: Pod Šancemi 444/1, 190 OO Praha 9, IČO: 601 94 120, společnost 
zapsaná V obchodním rejstříku vedeném Městským soudem V Praze, oddíl B, vložka 2432 
(dále jen 39Společnost " )  

tímto zmocňuje svého zaměstnance 

,,Zmocněnec") (dále jen 

aby zastupoval Společnost při 

i) uzavírání a podpisu jakýchkoli smluv S třetími osobami v rámci podnikatelské činnosti 
Společnosti v souvislosti S prodejem zboží a služeb Společnosti; 

ii) uzavírání a podpisu jakýchkoli smluv S třetími osobami V rámci podnikatelské činnosti 
Společnosti V souvislosti S nákupem poddodavatelského plnění za účelem prodeje zboží 
a služeb Společnosti; 

iii) vystavování a podpisu dílčích objednávek V rámci smluvních vztahů Společnosti uzavíraných 
za účelem nákupu zboží, služeb či stavebních prací pro Společnost, přičemž cena plnění na 
základě každé dílčí objednávky smí činit nejvýše částku 1.000.000 Kč bez DPH; a 

Iv) jakýchkoli právních jednáních týkajících se nebo činěných v souvislosti S veřejnými zakázkami 
ve smyslu zákona č. 134/2016 Sb., O zadávání veřejných zakázek, v platném znění (dále jen 
,,Zákon") a výběrovými či poptávkovými řízeními realizovanými mimo působnost Zákona, 
přičemž Zmocněnec je oprávněn zejména, nikoli výlučně, podávat a podepisovat nabídky 
Společnosti v rámci příslušných řízení, podepisovat veškeré smlouvy a prohlášení, jednat se 
zadavateli veřejných zakázek i zadavateli zakázek mimo působnost Zákona, podávat opravné 
prostředky proti rozhodnutím zadavatelů, orgánů dohledu a příslušných soudů, tyto opravné 
prostředky brát zpět, nebo se práva na jejich podání vzdávat a účastnit se otevírání obálek 
S nabídkami uchazečů na veřejné zakázky. 

Zmocněnec je v rozsahu této plné moci oprávněn učinit též veškerá potřebná jednání, kroky, úkony, 
prohlášení a/nebo opatření související S uzavı'ráním a ukončováním výše uvedených smluv. 
Zmocněnec není oprávněn zmocnit V rozsahu této plné moci další osobu, S výjimkou udělování plné 
moci třetím osobám za účelem účasti na otevírání obálek S nabídkami uchazečů na veřejné zakázky. 
Pro případ, že Společnost zmocní V rozsahu této plné moci další zástupce, se pro vyloučení všech 
pochybností uvádí, že každý Z nich je oprávněn jednat samostatně. 

Zmocnění na základě této plné moci zaniká dne 31. 12. 2024. 

V Praze dne 

JUDr. Patrik Roman 
předseda představenstva 

Ing. Františem Hodan 
místopředseda představenstva 

Plnou moc přijímám: 
jl 





161559664-32738-231213171922

Doložka z konverze dokumentu do elektronické podoby – na žádost

Dokument 161559664-32738-231213171922.pdf vznikl převedením listinného dokumentu do elektronického dokumentu pod pořadovým číslem 161559664-
. Vzniklý dokument obsahem odpovídá vstupnímu dokumentu. Počet stran dokumentu: 32738-231213171922 2

Vstup obsahoval viditelný prvek, který nelze plně přenést na výstup.

Konverzi provedl subjekt: Městská část Praha 9, IČ: 00063894

Pracoviště: Městská část Praha 9

Datum vyhotovení: 13.12.2023

Jméno a příjmení osoby, která konverzi provedla: 

Poznámka:

Konverzí dokumentu se nepotvrzuje správnost a pravdivost údajů obsažených v dokumentu a
jejich soulad s právními předpisy. Kontrolu doložky lze provést v centrální evidenci doložek
na adrese .https://www.czechpoint.cz/overovacidolozky 




